
UCHWAŁA NR XX/ 129 /12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejsa Żerkowa. uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości z terenu Gminy 
Żerków zwaną dalej „opłatą”, ustala się w okresach dwumiesięcznych w następujących terminach płatności do: 

 
Rok 2013 Lata kolejne 

15 sierpnia (pierwsza rata) 15 lutego 
15 października 15 kwietnia 
15 grudnia 15 czerwca 
 15 sierpnia 
 15 października 
 15 grudnia 

§ 2. Opłatę uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie PKO SA 45 
10202212 0000 5402 0027 6931 lub w Kasie Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 

Id: 9AF4FF96-336F-4868-BBFB-ADAC0F57C441. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XX/129/12 Rady Miejskiej w Żerkowa z dnia 14 grudnia 2012 roku 
w sprawie w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. Nr 391 ze zm.) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 152, poz. 897 
ze zm.), od dnia 1 stycznia 2012 roku zaczęły obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6l ustawy - rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest 
określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W celu 
wywiązania się z nowych obowiązków Rada Miejska Żerkowa. powinna przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami będzie wnosić się bez wezwania na rachunek bankowy Miasta i Gminy 
Żerków raz na dwa miesiące 

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Żerków od lipca 2013 roku. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9AF4FF96-336F-4868-BBFB-ADAC0F57C441. Podpisany




